
>- Te kene pervoje prej te pakten nje viti te njohur si praktike profesionale ose cdo lloj 
pervoje tjeter profesionale qe lidhet me prokurorine. 

> Te kete perfunduar ciklin e pare te studimit Bachelor ne drejtesi dhe ciklin e dyte te 
studimeve universitare per drejtesi. 

>" Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 
> Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krirni apo per 

kryerjen e nje kundervajtjeje penale me dashje si dhe te mos jete apo mos te kete qene 
nen hetim; 

~ Ndaj tij te mos jete rnarre masa disiplinore ne rnardhenie punedhe/ose sherbim civil 
qe nuk eshte shuar sipas ligjit 

> Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 

> Te kete zotesi te plote per te vepruar; 

>"' Te jete shtetas shqiptar; 

1. Kushtet e pergjithshme: 

Kandidatet e interesuar per konkurim duhet te plotesojne kriteret si me poshte: 

Fillimin e procedures se hapur per konkurim te hapur te kandidateve per pozicionin I (nje) 
vend "Sekretar/e prane Prokuroreve" ne Prokurorine Prane Gjykates se Shkalles se 
Pare Fier. 

NJOFTON: 

Bazuar ne nr. 97/2016, date 06.10.2016 11Per organizimin dhe funksionimin e Prokurorise 
ne 
Republiken e Shqiperise", 

"Prokuroria prane Gjykates se Shkalles se Pare Fier, kerkon te punesoje ne pozicionin 1 
(nje) punonjes ne administrate me detyre "Sekretar/e prane prokuroreve". 

PER FJLLIMIN E PRO<;EDURES SE KONKURIMIT PER EMERIMIN NE 
POZICIONIN E PUNES NJE VEND "SEKRETAR/E PRANE PROKUROREVE 

NJOFTIM 

~ 

~.~ ~ 
~~ -------------- 

REP U BLI KA E SHOU?ERISE 

PROKURORIA PRANE GJYKA. TES SE SHKALLES SE PARE 
FIER 



Faza e pare : Yerifikimi paraprak i kandidateve do te behet nga Kzsekretria e kesaj 
Prokurorie, e Cila pasi te marre praktikat dokumentare per secilin kandidat duhet te verifikoje 
nese kandidatet kane plotesuar kushtet e pergjithshme dhe vecanta. Kandidatet te cilet nuk. 
::irriinP- te nlnt~c::ninf\ kfal<f~<::::it ~ n~rc:::ikt11;::ir;:i_ skualifikohen. 

Konkurirni zhvillohet ne dy faza : 

a) Kerkese per punesim. 
b) Fotokopje e leternjoftimit/kartes se idcntitetit/pasaporte, 
c) CV (Jeteshkrirn) te detajuar se bashk.u me nje foto. 
d) Diplome e shkolles se larte, master, certifikate notash dhe cdo diplome tjeter qe 

tregon specializimin ne fushen e caktuar. 
e) Deshmi penaliteti. 
f) Vertetim nga Gjykata dhe Prokuroria qe nuk ndiqet penalisht. 
g) Fotokopje te librezes se punes ose vertetim nga Instituti i Sigurimeve Shoqerore 

qe te provoje punesimin e rneparshem ose vertetim nga qendra e rneparshme e 
punes, ku te evidentohet pozicioni i punes dhe kohezgjatja. 

h) Vertetim mbi masat disiplinore ne fuqi. 
i) Vertetirn vendbanimi, 
j) Vertetirn mjekesor per gjendjen shendetesore, 
k) Referenca te mundshme nga punedhenes te meparshem. 

Pranimi i dokumentacionit te dorezuar nga kandidatet do te behet ne Kryesekretarine e 
Prokurorise prane Gjykates se Shkalles se Pare Pier , deri ne daten l 0.10.2022 ora 16.00 
duke konfirmuar marrjen ne dorezim sipas inventarit te akteve te dorezuara. 

Personat e interesuar duhet te paraqesin ne Prokurorine prane Gjykates se Shkalles se 
Pare Pier keto dokumenta: 

3. Kritere te preferuara : 
>" Te kete njohje te sistemit te drejtesise penale dhe procedurave giyqesore. 
>"' Te kete kualifikime, njohje ose eksperience ne fushen e zbatimit dhe/ose 

praktikimit te legjislacionit perkates ne fushen e te drejtes administrative, te 
Iigjeve organike te drejtesise si dhe ne fushen e arkivave ( eksperienca si rregull 
mbi I vit). 

>"' Te kete aftesi per te krijuar marredhenie pune efektive me stafin e prokurorise. 
)"" Te kete aftesi komunikuese dhe pune ne grup. 
>" Te ruaje sekretin hetimor. 
>" Te kete integritet dhe cilesi te larta morale si dhe sjellje etike. 
>" Te kete njohuri te mira komjuterike te tilla si Microsoft: Word, excel, power 

point, etj. 
};>- Te kete njohuri te gjuheve te huaja. 

2. Kushtet e posacme: 



PROKURORINE PRANE GJYKA TES SE RRETHIT GJYQESOR FIER 

KOMISIONI I PRANIMIT PER PROCEDURAT E PUNESIMIT NE 

Per cdo sqarim mund te kontaktoni ne nurnrin 0342223, ose vizitoni faqen e intemetit 
www.pp.gov.al. 

Konsiderohen te kualifikuar kandidatet qe ne perfundim te procesit kane marre me shume 
se 70 pike. 

Pikezimi i renditjes se aplikanteve eshte si vijon : 
./ Dokumentacioni 20 pike . 
./ Testimi 40 pike· 
./ Intervista 40 pike. 

./ Kodi Penal RSH . 

./ Kodi Procedures Penale RSH . 

./ Kodi Procedurave Administrative RSH . 

./ Ligii nr.97/2016. 

Testimit me shkrim dhe me goje me secilin kandidat, do te kryhet ne ambjentet e 
Prokurorise prane Gjykates se Shkalles se Pare Fier 
Data dhe ora e zhvillimit te testimit do te njoftohen nga K/sekretaria e institucionit ne 
adresat respektive te kandidateve. 

Ky testim dote permbaje pyetje nga: 

Faza e dyte : Kandidatet e kualifikuar i nenshtrohen vleresirnit me shkrirn dhe intervistes 
se strukturuar me goje nga Komisioni i Pranimit. 
Drejtuesi i Prokurorise eshte organi ne te cilin aplikuesit round te paragesin 
ankimimet/kundershtimet e mundshme mbi cdo vendim te marre ne cdo faze te konkurirnit. 
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